
JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo, 
valorize seu dinheiro”
LIGUE - 3421-6853

A vida não foi feita para o homem perder.PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 25 de janeiro de 2018 - Correio Popular6

Vendo filhotes de cães da raça 
Blue Heeler (Boiadeiro)

Tenho Blue(azul) e red(vermelho).
Contato: (69) 9.9946-5005 
ou (69) 9. 9961-0314 (Claro)
Fabiano

ABANDONO DE EMPREGO
A Empresa, P.M Nunes Freire & CIA LTDA - ME,  ins-

crita no CNPJ: 05.397.143/0001-00, localizada à rua Monte 
Castelo, 507, bairro Jardim dos Migrantes, CEP. 78962-070, 
nesta cidade de Ji-Paraná/RO, solicita o comparecimento da 
funcionária Srª. Simone Cordeiro de Lima, portadora da CTPS 
n.º 367.1785-001, para que apresente motivo que impede seu 
comparecimento ao trabalho. Caso contrário, fica considera-
da sua atitude como ato de renúncia ao cargo, ficando V. Sª. 
demitida por abandono de emprego, na forma do dispositivo 
citado na CLT, nos termos do artigo 482, alínea I, restando 
consignado o prazo de 24 (vinte e quatro horas) a contar desta 
para que reinicie suas atividades ou justifique, no mesmo prazo.

DOCUMENTOS EXTRAVIADO
O Sr. YRIK WINTHER, inscrito no RG sob o 1073625, Av. Ji-

-Paraná, 1340, Centro, Zona Rural no município de Presidente 
Médici/RO, comunica o extravio das Notas Fiscais de Produtor 
Rural de números,  0000001 à 0000010 na Linha 124, Lote 32-D, 
Gleba 01, Setor Leitão, Zona Rural no município de Presidente 
Médici/RO de acordo com a Ocorrência Policial nº 10397/2018.

DOCUMENTOS EXTRAVIADO
O Sr. PAULO JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA, inscrito 

no CPF sob o 283.382.862-49, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
00000003330621, CHACARA AGUA BOA ASSENTAMENTO 
M. ALVES LOTE 36 DA GLEBA 01, ZONA RURAL,  no muni-
cípio de NOVA UNIAO, comunica o extravio das Notas Fiscais 
de Produtor Rural de números, 0000025, 0000026, 0000027, 
0000028, 0000029 e 0000030 de acordo com a Ocorrência Policial 
nº 219748/2017.

##ATO COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS 
ESPECIAL DECRETO Nº 4914 DE 17/03/2017

PROCESSO Nº 249/2017
PREZADO SENHOR
JOSÉ D’ASSUNÇÃO DOS SANTOS 
CPF 130.179.932-72
Prezado Senhor,

##TEX Vimos informar que através do Processo nº 249/2017 
e Decreto nº 4914 de 17/03/2017, foi nomeado uma Comissão 
Disciplinar para apurar a situação do servidor José D’Assunção 
dos Santos.

Diante do exposto vimos notificar V. Sª. para comparecer junto 
a Comissão no dia 20/02/2018, às 9 horas no prédio da Prefeitura 
Municipal, localizado na Av. Paraíso nº 2601 – Vale do Paraíso 
- RO, para prestar esclarecimentos em relação ao Processo nº 
249/2017.

Clerea Soares da Silva Valadares
Presidente

Lucimar Cristina Rech
Secretária

João Rodrigues Souza
Membro

Francyelli Gomes Nogueira
Membro

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 05/CPL/2018
Edital Nº. 07/CPL/2018
Processo Administrativo nº GI – 064/2018
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do 

Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 02/GAB/2018 de 
04 de janeiro de 2018, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será jul-
gada Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, 
Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal 
nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. 
Para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social e Tra-
balho– SEMAST. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO (LIQUIDIFICADOR) SE FAZ NECESSÁRIO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE 
CONVIVÊNCIA DE PESSOA IDOSA ONDE SÃO REALI-
ZADOS OS EVENTOS COM OS JOVENS DA TERCEIRA 
IDADE.  DO MUNICIPIO DE TEIXEIROPOLIS - RO.  Esti-
mado no valor de R$ 830,16 (Oitocentos e trinta reais e dezesseis 
centavos). Processo Administrativo nº GI-064/2018 – Data para 
Recebimento de proposta 24/01/2018 a partir das 09:00 h, Até o 
dia 06/02/2018, até as 09:00h. Data para abertura de propostas dia 
06/02/2018 as 09:00h e inicio da sessão pública: dia 06/02/2018, 
com início às 11:00 h, horário de Brasília – DF, local www.licita-
net.com.br. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, sito à Av. 
Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, ou 
pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações 
através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 24 de janeiro de 2018.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 002/GAB/2018 de 04/01/2018

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Segunda Chamada 
Pregão Eletrônico N.60/2017
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 

de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina 
coma Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do 
Pregão Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos 
interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licita-
ção na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a:  AQUISIÇÃO 
DE URNAS MORTUARIAS, TRASLADO E SERVIÇOS 
FUNEBRES, SOLICITADO PELA SEMTAS.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.1341/2017
b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  06/02/2018    AS 10:00 HORAS .
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências 

de tempo será observado o horário de Brasília  (DF).
O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.

licitanet.com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 24 de Janeiro de 2018.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.021/2018

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.004/2018
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 

de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo 
como objeto a: Registro de preços para eventual aquisição de 
mudas de café da espécie clonal e calcário para correção de 
solo, solicitado pela Secretaria Municipal de Agricultura/RO.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.50/2018
b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  08/02/2018    AS 10:00 HORAS.
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de 

tempo será observado o horário de Brasília (DF).
O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.

com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 24 de Janeiro  de 2018.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.021/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

DECRETO N. 8545/GAB/PM/JP/2017
04 DE DEZEMBRO DE 2017

Nomeia Eloi João Rodrigues, para ocupar o cargo em comissão 
de Subencarregado de Obras, da Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando o teor do Memorando nº 531/SEMOSP/17,
Considerando solicitação do Secretário Municipal de Admi-

nistração,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeado Eloi João Rodrigues, para ocupar o cargo 

em comissão de Subencarregado de Obras, da Secretaria Mu-
nicipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos dias 04 do mês de dezembro de 2017.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

DECRETO N. 8546/GAB/PM/JP/2017
04 DE DEZEMBRO DE 2017

Exonera Josué Moreira Silva, da função gratificada de Diretor da 
Divisão de informática, da Coordenação-Geral Administrativa da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e Considerando o teor do Memorando nº 186/GAB/
SEMUSA/2017,

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Admi-
nistração,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica exonerado Josué Moreira Silva, da função gratifi-

cada de Diretor da Divisão de informática, da Coordenação-Geral 
Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos ao dia 30 de novembro de 2017.

Palácio Urupá, aos dias 04 do mês de dezembro de 2017.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

DECRETO N. 8547/GAB/PM/JP/2017
04 DE DEZEMBRO DE 2017

Exonera Zenildo Ferreira, da Função Gratificada de Diretor da 
Divisão de Transporte, da Coordenação-Geral Administrativa da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Or-
gânica Municipal,  Considerando o teor do Memorando nº 186/
GAB/SEMUSA/2017, e Considerando solicitação do Secretário 
Municipal de Administração,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica exonerado Zenildo Ferreira, da Função Gratificada 

de Diretor da Divisão de Transporte, da Coordenação-Geral 
Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Ji-Paraná. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos ao dia 30 de novembro de 2017.

Palácio Urupá, aos dias 04 do mês de dezembro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 8548/GAB/PM/JP/2017
04 DE DEZEMBRO DE 2017

Renova a cessão do servidor municipal Antônio de Paula 
Freitas Junior ao Sindicato dos Farmacêuticos no Estado de 
Rondônia – SINFAR-RO.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
da atribuição que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Ofício 040/17 – PRES. SINFAR-RO, e
Considerando solicitação do Secretário Municipal de Admi-

nistração,
D E C R E T A
Art. 1º Fica renovada a cessão do servidor Antônio de Paula 

Freitas Junior, Farmacêutico Bioquímico, matrícula nº 12221, 
do quadro efetivo do Município de Ji-Paraná, ao Sindicato dos 
Farmacêuticos no Estado de Rondônia – SINFAR-RO, até 31 
de dezembro de 2018.

Art. 2º O ônus da presente cessão será suportado pelo Município 
de Ji-Paraná, nos termos do §3º do artigo 136 da Lei Municipal 
n. 1405/2005.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
gerando efeitos a partir do dia 01 de janeiro de 2018.

Palácio Urupá, aos dias 04 do mês de dezembro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ


